



# Ministerstwo Aktywów Państwowych

Podsekretarz Stanu  
Jacek Bartmiński

DN I.I.5017.44.2024

IK: 940504  
Warszawa, 18 marca 2024 r.

**Pan**  
**Marek Kołodziejczyk**  
**Przewodniczący**  
**Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego**  
**Województwa Lubelskiego**

**Szanowny Panie Przewodniczący,**

w odpowiedzi na pismo, znak: KM-IV.852.2.2024.BNSW z dnia 6 marca 2024 roku, przy którym przekazane zostało Stanowisko Nr 2/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego z dnia 1 marca 2024 roku w sprawie sytuacji Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. po przeprowadzonej konsolidacji i wejściu do Grupy Azoty oraz przedstawienia aktualnej sytuacji Zakładów Azotowych „Puławy” w kontekście funkcjonowania Grupy Azoty oraz w sprawie ogłoszonych przez nowy zarząd Grupy Azoty „najważniejszych celów i wyzwań” do realizacji („Stanowisko WRDS”), uprzejmie informuję co następuje.

Odnosząc się do sytuacji spółki Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. („GA Puławy”) oraz całej Grupy Azoty, uprzejmie informuję, że w ramach wykonywania uprawnień wynikających z posiadanych przez Skarb Państwa akcji w spółkach z Grupy Kapitałowej Grupy Azoty, Minister Aktywów Państwowych na bieżąco analizuje sytuację ekonomiczno – finansową spółek z Grupy Azoty oraz ich otoczenia makroekonomicznego.

Podkreślić jednak należy, że Skarb Państwa, jako akcjonariusz, posiada uprawnienia wynikające z praw korporacyjnych, które są ściśle określone w przepisach prawa, w szczególności w Kodeksie spółek handlowych oraz statutach spółek, a realizacja tych uprawnień jest pochodną wielkości posiadanego pakietu akcji w danej spółce (Skarb Państwa posiada mniejszościowe pakiety akcji w spółkach z Grupy Kapitałowej Grupa Azoty S.A.: Grupa Azoty S.A. (33%), Grupa Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. (7,47%) oraz GA Puławy (1 akcja)).

Dodać również należy, że wszystkie ww. spółki z Grupy Kapitałowej Grupa Azoty są spółkami publicznymi, które zobowiązane są do przestrzegania przepisów dotyczących obowiązków informacyjnych oraz ładu korporacyjnego, umożliwiających wszystkim akcjonariuszom równy, jednoczesny i pełny dostęp do informacji.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, Minister Aktywów Państwowych wykonujący prawa z akcji Skarbu Państwa nie ma możliwości bezpośredniego wpływu na działalność gospodarczą prowadzoną przez te podmioty, jak również ingerowania w decyzje podejmowane przez ich organy. Stosownie do regulacji art. 375<sup>1</sup> Kodeksu spółek handlowych, Skarb Państwa, jako akcjonariusz, nie ma uprawnień do wkraczania w zakres spraw leżących w gestii zarządów tych spółek, jak również do wydawania wiążących poleceń dotyczących prowadzenia ich spraw. W związku z tym, analiza potrzeb rozwojowych oraz formułowanie, odpowiadających na te potrzeby i warunki Grupy Azoty oraz jej otoczenia, planów inwestycyjnych lub ewentualnie restrukturyzacyjnych, należy do wyłącznej właściwości Zarządu. Plany te zatwierdzane są przez rady nadzorcze Spółek, które zobowiązane są do monitorowania ich realizacji. Oznacza to brak podstaw dla

dokonywania przez Ministerstwo Aktywów Państwowych weryfikacji i akceptacji planowanych lub istniejących zamierzeń inwestycyjnych bądź restrukturyzacyjnych Grupy Kapitałowej.

W kontekście powyższego, odnosząc się do postulowanego w Stanowisku WRDS wydzielenia GA Puławy z Grupy Kapitałowej Grupa Azoty, na podstawie informacji opublikowanych na stronie Grupy Azoty S.A., należy wskazać, że w ocenie Zarządu Spółki, konsolidacja spółek wchodzących w skład Grupy jest kluczowa dla dalszego funkcjonowania Grupy Azoty, w związku z czym, zdaniem Zarządu, istotne jest przyspieszenie działań w obszarze konsolidacji spółek Grupy Azoty w celu zwiększenia m.in. efektywności kosztowej i usprawnienia procesów decyzyjnych.

Jednocześnie, w raporcie bieżącym nr 23/2024, Zarząd Grupy Azoty S.A. wskazał, że w dniu 29 lutego 2024 roku Grupa Azoty S.A. w imieniu własnym oraz spółek z Grupy Kapitałowej zawarła aneks do porozumienia z instytucjami finansującymi Grupę Azoty, który zapewnia utrzymanie dostępności limitów w ramach zawartych umów o finansowanie, w okresie do 25 marca 2024 roku, z możliwością dalszego przedłużenia. Powyższe umożliwi wypracowanie długoterminowego planu restrukturyzacji Grupy Azoty.

Zarząd Grupy Azoty S.A. zapewnił, że Spółka na bieżąco wypełnia wszystkie zobowiązania w zakresie obsługi i spłaty zobowiązań wynikających z powyższych umów, a dostępne limity tych umów zapewniają płynność oraz bezpieczeństwo finansowania Grupy Azoty i jej zobowiązań wobec dostawców oraz ciągłość działalności.

Przedstawiając powyższe, pragnę podkreślić, że przy wykonywaniu uprawnień wynikających z posiadanych przez Skarb Państwa akcji, Minister Aktywów Państwowych ma zawsze na względzie długoterminowy wzrost wartości majątku narodowego poprzez zwiększanie wartości nadzorowanych spółek, jak również istotne znaczenie tych podmiotów dla całej gospodarki kraju oraz jego bezpieczeństwa gospodarczego.

**Z poważaniem**  
**Jacek Bartmiński**  
podsekretarz stanu  
*dokument podpisany elektronicznie*  
940504.3338935.2654371